
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 263

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  91   Del  18-05-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI  DI RIPRISTINO ATTREZZATURA SPORTIVA PRESSO

IL  PARCO  DI  VIA  ANCONA - ACQUISTO  MATERIALE E
MONTAGGIO - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 18-05-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 91 del 18-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

VISTO il documento istruttorio che di seguito integralmente si riporta, redatto in
data 15/05/2020 dal Responsabile del procedimento, Arch. Marco Marozzi
relativo al ripristino dell'attrezzatura sportiva nel Parco di Via Ancona
danneggiata dalla caduta di un albero a seguito degli eventi del 10 e 11
febbraio 2020, giorni nei quali si sono abbattute violente raffiche di vento
sull'intero territorio comunale e che le stesse hanno provocato, tra l'altro,  dei
danni presso il parco di Via Ancona.

RITENUTO di poter procedere con l'affidamento degli interventi sopra descritti

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed  integrante  del
presente provvedimento;

DI PROCEDERE all’affidamento diretto, alla Stebo Ambiente srl con sede a
Gargazzone (BZ) in via Stazione n. 28 - P.Iva 01432260212, della fornitura
dei ricambi relativi all'attrezzatura sportiva installata presso il parco di Via
Ancona per l'importo totale di € 2.812,00  oltre IVA al 22%;

DI PROCEDERE all’affidamento diretto, alla TRAINI ECOSERICES srl.  con
sede a Villa Sant'Antonio (AP) Via Ancaranese snc. P.I. 01962930440, della
rimozione delle componenti inutilizzabili e della posa in opera delle nuove
componenti da sostituire nell'attrezzatura sportiva presso il parco di Via Ancona
per l'importo totale di € 1.200,00  oltre IVA al 22%;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.430,64, iva al 22% inclusa, al
CAP. 2917/13 - CIG. ZE42D01393 -  del corrente bilancio a favore della Ditta
Stebo Ambiente srl come sopra generalizzata;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.464,00, iva al 22% inclusa, al
CAP. 2917/13 - CIG. Z6A2D0130C,  del corrente bilancio a favore della Ditta
Traini Ecoservices srl come sopra generalizzata;

DI DARE ATTO che la presente determinazione viene trasmessa alle Ditte
interessate quale formalizzazione dell'affidamento dell'incarico;

...DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che:
con Delibera di G.M. n.144 del 28/09/2018 era stato approvato il progetto
definitivo relativo alla "Sistemazione dell'area verde in via Ancona -
Realizzazione area ammassamento e zona parco - Finanziamento SMS Solidali
- OCSR n.48/2018.

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 91 del 18-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



DATO ATTO:
- che con determinazione n. 208 del 05/11/2019 si era provveduto all'acquisto
del prodotto denominato PACCHETTO24852019, gioco installato all'interno del
parco di Via Ancona così come previsto nel progetto di “Realizzazione area
ammassamento e zona parco - Finanziamento SMS Solidali - OCSR
n.48/2018",  dalla Ditta Stebo Ambiente srl con sede a Gargazzone (BZ) in
via Stazione n. 28 - P.Iva 01432260212 ;

DATO ATTO:
- che con determinazione n. 166 del 30/08/2019 si era provveduto a procedere
all’affidamento diretto ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera a), alla Ditta ECO
SERVICES DI TRAINI GIUSEPPE con sede ad Ascoli  Piceno in Ancaranese
snc – Villa Sant’Antonio - P.IVA 01184090445 – CF: TRNGPP59A05C321S, dei
lavori di “Realizzazione area ammassamento e zona parco - Finanziamento
SMS Solidali - OCSR n.48/2018" e che la stessa aveva tra l'altro provveduto
all'installazione della sopracitata attrezzatura sportiva denominata
PACCHETTO24852019 fornita dalla ditta Stebo Ambirnte srl;

DATO ATTO:
- che i lavori sopra citati erano stati regolramente eseguiti compresa la fornitura
e la posa in opera dell'attrezzatura sportiva  PACCHETTO24852;

CONSIDERATO:
che nelle giornate di lunedi 10 febbraio e martedi 11 febbraio 2020 si sono
abbattute violente raffiche di vento sull'intero territorio comunale e che le stesse
hanno provocato, tra l'altro,  dei danni presso il parco di Via Ancona.

DATO ATTO:
- che il vento particolarmente forte ha causato l'abbattimento di un albero
presente nel parco di Via Ancona proprio sull'attrezzatura sopra citata
causandone la parziale rottura e la relativa inutilizzabilità.

VISTO
- che per quanto sopra si rende necessaria e immediata la riparazione della
sopra citata attrezzatura sportiva attraverso la rimozione delle componenti
inutilizzabili e all'installazione delle nuove;

DATO ATTO:
- che la Ditta Stebo Ambiente srl con sede a Gargazzone (BZ) in via
Stazione n. 28 - P.Iva 01432260212, a seguito di contatto, si è resa dipsonibile
e ha provveduto a redigere un preventivo n.448/2020 relativo alle lavorazioni
necessarie per il ripristino dell'attrezzatura sportiva per una somma totale pari a
2.812,00 euro oltre IVA di legge;
- che il prezzo  si ritiene congruo per il tipo di lavorazioni da effettuare;

DATO ATTO:
- che la Ditta ECO SERVICES DI TRAINI GIUSEPPE con sede ad Ascoli
Piceno in Ancaranese snc – Villa Sant’Antonio - P.IVA 01184090445 – CF:
TRNGPP59A05C321S, nel mentre ha ceduto un ramo d'azienda alla TRAINI
ECOSERICES srl.  con sede a Villa Sant'Antonio (AP) Via Ancaranese snc. P.I.
01962930440 e che la stessa , a seguito di contatto, si è resa dipsonibile e ha
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 91 del 18-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



provveduto a redigere un preventivo n.70/2020 relativo alla rimozione e
all'installazione delle componenti sostitutive dell'attrezzatura sportiva per una
somma totale pari a 1.200,00 euro oltre IVA di legge;
- che il prezzo  si ritiene congruo per il tipo di lavorazioni da effettuare;

DATO ATTO:
- che, considerato l'importo dei lavori  inferiori a € 40.000,00, ricorrono le
condizioni di cui all'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016 secondo cui è
possibile far ricorso all'affidamento diretto dei lavori;

RICHIAMATO l’art. 40, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016 e dato atto che,
trattandosi di affidamento diretto senza previa indagine di mercato e non
necessitando pertanto della segretezza dell'offerta,non risulta necessario fare
ricorso a piattaforme telematiche fermo restando l'utilizzo di sistemi informatici
per lo scambio delle comunicazioni;

RITENUTO, per quanto sopra, di poter procedere agli affidamenti sopra indicati
direttamente ed autonomamente;

RITENUTO:
- di individuare il fine della presente nella necessità di procedere alla riparazione
e ripristino dell'attrezzatura sportiva presente presso il parco di Via Ancona;
- di procedere alla fornitura e all'appalto dei lavori attraverso affidamento diretto
ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016, essendo l'importo dei
lavori inferiore ad € 40.000,00;

VERIFICATI i requisiti del contraente Stebo Ambiente srl. con acquisizione di
DURC INPS_19322567 Data richiesta 13/02/2020 Scadenza validità
12/06/2020 e l'assenza di annotazione sul sito dell'ANAC,

VERIFICATI i requisiti del contraente Traini Ecoservices srl. con acquisizione di
DURC INAIL_20729822 Data richiesta 07/03/2020 Scadenza validità
05/07/2020 e l'assenza di annotazione sul sito dell'ANAC,

CONSIDERATO che i lavori in oggetto trovano copertura al CAP 2917/13 del
corrente bilancio di esercizio;

RICHIAMATI:

Il D.Lvo 50/2016:

Il D.lvo 267/2000;

Le linee guida dell'ANAC;

Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed  integrante  del
presente provvedimento;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 91 del 18-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



DI PROCEDERE all’affidamento diretto, alla Stebo Ambiente srl con sede a
Gargazzone (BZ) in via Stazione n. 28 - P.Iva 01432260212, della fornitura
dei ricambi relativi all'attrezzatura sportiva installata presso il parco di Via
Ancona per l'importo totale di € 2.812,00  oltre IVA al 22%;

DI PROCEDERE all’affidamento diretto, alla TRAINI ECOSERICES srl.  con
sede a Villa Sant'Antonio (AP) Via Ancaranese snc. P.I. 01962930440, della
rimozione delle componenti inutilizzabili e della posa in opera delle nuove
componenti da sostituire nell'attrezzatura sportiva presso il parco di Via Ancona
per l'importo totale di € 1.200,00  oltre IVA al 22%;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.430,64, iva al 22% inclusa, al
CAP. 2917/13 - CIG. ZE42D01393 -  del corrente bilancio a favore della Ditta
Stebo Ambiente srl come sopra generalizzata;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.464,00, iva al 22% inclusa, al
CAP. 2917/13 - CIG. Z6A2D0130C,  del corrente bilancio a favore della Ditta
Traini Ecoservices srl come sopra generalizzata;

DI DARE ATTO che la presente determinazione viene trasmessa alle Ditte
interessate quale formalizzazione dell'affidamento dell'incarico;

FOLIGNANO il 18/05/2020                                Il Responsabile del
Procedimento
                                                                                      Arch. Marco Marozzi

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 18-05-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 91 del 18-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 91 del 18-05-2020  -  pag. 6  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


